
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 494 от 31.08.2023 

г. Оленегорск 
Об установлении тарифов (цен) на услуги, оказываемые 

 Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств» 
в рамках иных видов деятельности, не являющихся основными 

На основании протокола заседания тарифной комиссии Администрации муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области от 07.08.2023, в соответствии с решением 
Совета депутатов города Оленегорска от 30.01.2018 № 01-07рс «Об утверждении Порядка принятия решений 
об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и 
работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями», руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 
постановляю: 

1. Установить тарифы (цены) на услуги, предоставляемые Муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Детская школа искусств» в рамках иных видов деятельности, не являющихся 
основными: 

№ 
п/п Наименование услуги Единица измерения Цена (тариф) 

руб. 

1. Обучение детей дошкольного возраста по 
краткосрочным курсам и программам 1 человек в месяц 700,00 

2. Предоставление образовательных услуг взрослому 
населению города (групповые занятия) 1 человек в месяц 700,00 

3. Предоставление образовательных услуг взрослому 
населению города (индивидуальные занятия) 1 человек в час 600,00 

4. Организация и проведение мероприятий Стоимость входного билета 
с 1 человека 200,0 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Оленегорска от 27.09.2022 № 1058 
«Об установлении тарифов (цен) на услуги, предоставляемые Муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Детская школа искусств» в рамках иных видов деятельности, не являющихся 
основными». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2023. 
Л.Ф.Орлова, 

заместитель главы Администрации города. 


